CURRICULO PROFISSIONAL

NOME DA AUTORIDADE: JACQUELINE NATHALY BARBOSA DE OLIVEIRA

POSTO: Ten-Cel. QOBM/Comb.

FUNGAO: Comandante da Academia de Bombeiro Militar - ABMIL.

DATA DA NOMEAGAO: DODF n.2 123, de 03 jul. 2023.

FORMAGAO: Oficial Bombeiro Militar oriundo do Curso de Formagdo de Oficiais Combatentes do

CBMDF 1998-2000).

CURSOS NO CBMDF:

Curso de Formacao de Oficiais: 1999-2000

Curso de Socorros de Urgéncia e Atendimento Pré-Hospitalar: 2003

Curso de Aperfeicoamento de Oficiais — CAO (Pés-Graduacdao em Administracdo Corporativa):

2011

Curso de Altos Estudos para Oficiais — CAEO (Pés-Graduagdo em Gestdo Corporativa): 2017

FUNGOES ANTERIORES:

Academia de Bombeiro Militar —
ABMIL/CBMDF

Comandante

Gabinete do Comando Geral - CBMDF

Assessora Especial

Casa Militar do Distrito Federal

Assessora Juridico-
Legislativa

Diretoria de ContratagOes se Aquisicoes
- DICOA/CBMDF

Chefe de Secao de Contratos
e Convénios - SECON

Chefe da Subsecgao de
Elaboragdo e Registro de
Contratos - SSERC

Jul. 2023

2022-2023

2019-2021

2018-2019

2016-2018



Chefe da Subsecao de
Contratacao Direta - SSDIR

Corregedoria - CBMDF

Chefe da Secdo de
Gerenciamento Correcional
da Corregedoria

Chefe da Secdo de Analise
de Processos Administrativos

Analista de Processos
Administrativos

Secdo de Justica e Disciplina -
SEJUDIS/COMOP/CBMDF

Chefe da Secdo de Justica
Disciplina

2015

2013-2015

2012

2011

2010



